**A CAP. XII.** *Quod missa tribus linguis celebratur et quare.*

Notandum quod tribus linguis, Hebraica, Græca et Latina missa celebratur, quia his titulus passionis Domini nostri Jesu Christi, cuius repræsentatio missa est, scriptus fuisset legitur. Hebraicum quippe est *Alleluia, Hosanna et Amen.* Græcum vero *Kyrie eleison;* Latinum reliquum officium.

**CAP. XIII.** *Quæratio cantandi in celebratione missæ*

Jam nunc ad thesaurum summi sacramenti, scilicet ad missæ sacrarium, accedendum est. Quod si mihi pervium se fecerit thesaurus salutis: si aperuerit clavis David, *qui aperit et nemo claudit, claudit et nemo aperit* (*Apoc. iii, 7*), gratulari et cantare liebit animæ meæ quod eam in cellam vinariam introduxit. Nam quod in Veteri Testamento promissum, præfiguratum et a longe salutatum, in Novo autem datum, revelatum et palam factum est hic præsentialiter exhibetur, non in umbra, sed in veritate; non in figura, sed in re. Hie illud agitur in quo noster David insanire videbatur regi Achis quanto tympanizabat, corpore super lignum crucis extenso, et impingebat ad ostia civitatis (*I Reg. xi*), id est ad conclusa corda et sibi non credentia, quando ferebatur in manibus suis tenens panem et vinum, et dieens: *Hoc est corpus meum: Hic est sanguis mens Novi Testamenti* (*Matth. xxvi*); quando defluebant salivæ in barbam, id est videbatur loqui infantilia dicens: *Nisi manducaveritis carnem meam et bibetis sanguinem meum, non habebitis vitam in vobis* (*Joan. vi*). Qui tamen accepto regno super universum Judam universumque Israel, nunc, juxta mysticum sensum per apostolomenon, indutus stola byssina, vestitus ephod lineo, præcentor in elysus chorus ducit sacrificans et subsilit eoram area fœderis Domini. O regem, o sacerorum principem. Quod sibi tantum tam clari capituli tripudium: dum tendit areae Dei tabernaculum, et indutus ephod offert holocaustum, et in nomine Domini benedicit populum. Ad quem cum esset de tribu Iuda, non pertinebat sacerdotium. Sed repulit Deus tabernaculum Silo et elegit tribum Juda elegit David servum suum. Ecce prægestit rex de tribu Iuda confidenter agere in iis quæ sciebat filio

**C** *suo deberi a Domino suo in quem dicebat: Juravit Dominus David et non penitebit eum: Tu es sacerdos in æternum secundum ordinem Melchisedech* (*Psal. cix*). Ecce imperial sacerdotibus, mandat Levitis ut sanctificentur, cantores institui, eligit qui arcana cantent, qui canant per octava, qui clangant tubis, qui personent buccinis, qui concrepent lyris, cymbalis, nablis, organis. In his omnibus ad Filium respicit. Haec enī omnia per Christum in Ecclesia eoram spirituali area Domini quotidie actitantur. Area namque Domini convenienter designat corpus Domini nostri Jesu Christi, ante eujus consecrationem in Ecclesia magnis vocibus exultatur. Habet haec area in se manna absconditum, quod nemo novit nisi qui accipit, dulcedinem videlicet